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Türk siyasi hayatında faal olan parti, hareket veya aktörlerin söylemlerine bi-
raz dikkat edildiğinde demokrasi, insan hakları, özgürlük hatta çevre hakları 
gibi kavramların genelde sol, özelde ise HDP çizgisi içinde mebzul miktarda 
kullanıldığı rahatlıkla görülebilir. Hele son yıllarda bırakın HDP’yi, neredey-
se siyasi temsilciliğini birebir yaptığı PKK’nın bile dilinden hiç eksik olmayan 
kavramlardır demokrasi ve ona taalluk eden diğer kavramlar. Neredeyse bir 
ara PKK’nın aşırı demokrasi vurgusu, artık silahtan-şiddetten tamamen vaz-
geçildiği, yol ve yöntem olarak demokrasinin kendileri için yeterli olduğu, 
hatta zaten mevcut sistemle ilgili tek sorunlarının demokrasi eksikliği oldu-
ğunu bile düşündürecek boyutlara varmıştı. Özellikle devletin de bir hayli 
fırsat tanıdığı açılım ve çözüm süreçlerinde HDP ve PKK’dan, biraz da İmralı 
trafiğinde ortaya çıkan Abdullah Öcalan külliyatında bariz bir demokratik 
Türkiye vurgusu vardı. Doğrusu, neresinden bakarsanız biraz da umut verici 
bir dildi bu ve devletin bu dilin karşılığını olumlu olarak vermesi daha da 
umut verici görünüyordu. Öyle ya, istenen şey demokrasi olsundu. Türkiye 
zaten bir demokratikleşme yolundaydı ve ülkeyi oluşturan bütün unsurla-
rı birer organ olarak siyasal beden entegre etmenin, beden bütünlüğünü ve 
sağlığını temin etmenin demokrasiden daha geçerli ve daha etkili bir yolu 
olamazdı zaten. Şiddet bir siyasal bedenin elbette kurucu potansiyelidir ve bu 
da devletin onu gerektiğinde kullanma hakkıyla, ama aynı zamanda insanları 
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koruyan da bir unsurdur. Sadece gereğinde ve yıkmak için değil korumak 
için varlığı meşrulaştırılmış bir şey olarak kalacaktır. Türkiye demokratikleş-
me yolunda devlet şiddetini gereğinden fazla görünür hale getiren bir terör 
örgütünün silahları bırakmasıyla elbette çok daha sağlıklı bir işleyişe sahip 
olacak hem toplumun bütün unsurlarını siyasal beden bütünlüğünün sağlıklı 
işleyen parçaları haline getirmiş olacak hem de bu sayede yıllardır devletin 
de toplumun da bütün ayarlarını bozmakta olan bir şiddet sarmalından kur-
tulmuş olacaktı.

Oysa demokrasi vurgusu konusunda fazlası olup eksiği olmayan PKK’nın 
bu fazlalığının bir sorununun semptomundan başka bir şey olmadığı kısa sü-
rede görülecekti. Çözüm sürecinde değişik vesilelerle sağlanmış mutabakat-
larda devlet üzerine düşeni fazlasıyla yerine getiriyordu. Dağdaki militan-
ların silahları gömüp ülkeyi terk etmek için kendilerine tanınan sürenin çok 
daha fazlasında bir tek operasyon yapılmadı. Devlet kendi meşru şiddet kul-
lanma hakkını PKK’nın şiddet yolunu terk edebilmesine fırsat vermek üzere 
askıya almıştı. Ayrıca demokratik süreçte PKK ile içli dışlı mesaisi herkesin 
gözünün önünde olan HDP’nin seçimlerde kampanyaları bizzat PKK’nın 
silah gücüyle yapılmasına rağmen parlamentoda hatırı sayılır bir varlık ka-
zanmasına adeta göz yumuldu. Ancak PKK devletin bu operasyonları askıya 
alma süresini “devletin zaafı” gibi değerlendirerek silahları bırakmak yerine 
tarihinde görülmemiş bir performansla çok daha sayıda çoluk çocuğu silah-
landırıp dağa çıkarabilmek için bir fırsat olarak değerlendirdi. Demokrasi 
diye diye Türkiye’ye sunduğu tuhaf bir “öz-yönetim” pratiği oldu. Belki de-
mokrasinin bir üst modeli de sayılabilecek böyle bir kavramın içeriğini insan-
ların evlerini zorla gasp eden, şehirlere hendekler kazarak, bu hendeklerde 
aylarca savaşa hazırlık için tahkimatlar yapan, bu esnada şehirlerin hayatını 
durdurarak, sakinlerine cehennemi yaşatan pratiğiyle doldurdu. Bu pratiğin 
adı da bazı teorik mahfillerde “siyasetin otoriterliğe karşı restorasyonu” ola-
rak konuldu. Bu pratiği ortaya koyarken PKK nasıl bir demokratik prosedür 
işletiyordu acaba? Mesela şehir halkına, devlete karşı böyle bir savaşa girip 
girmeme konusunda bir referandum süreci mi işletiyordu? Devlete karşı yü-
rüteceği savaşta kullanmak üzere kazdığı hendeklerin bulunduğu mahalle 
sakinlerine soruyor muydu mesela? Bu esnada sığınak olarak kullandığı ve 
yatak odalarını cephaneliğe dönüştürdüğü, bir evin yatak odasından yandaki 
evin yatak odasına duvarları yıkarak geçitler oluştururken o evlerin sakinleri-
ni demokratik bir sürece mi kattı? Örgütün tek taraflı kararları ve gasplarıyla 
oluşan bu durumun hiçbir yerinde kuşkusuz ne demokrasi, ne öz-yönetim, ne 
de siyasetten eser vardı. Sadece şiddetin kibirli, nobran ve alabildiğine saygı-
sız iktidarı vardı.
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Böyle bir pratiğin faili olanların normalde aslında hayatlarının hiçbir 
döneminde demokrasi sözcüğünü ağızlarına almamaları beklenir. Çünkü 
demokrasiye karşı, insan haklarına karşı işledikleri sistematik suçlar ayyu-
ka çıkmıştır. Kutsadıkları savaşa çocuk yaşlarında binlercesini ailelerinden 
zorla, kandırarak, kopararak dağlara çıkararak ellerine silah vererek her tür-
lü istismar edilecekleri ortamların içine atarak yaptıkları şeyler insanlık suçu 
kapsamına giriyor. Bu çocukların ailelerinin iki yıldır Diyarbakır’da yürüt-
tükleri, çocuklarını HDP’den talep eden eylemleri, aslında bu suça HDP’nin 
nasıl yardım ve yataklık yaptığını da gösteriyor. Tüm bu pratiğin HDP’nin 
aşırı-demokrasi söylemi içine nasıl yedirilebildiği hususu ayrıca irdelenmeye 
değer. Aslında bu konuda da belki genel-geçer kuralı hatırlamadan edemiyor 
insan. Bir şeye yapılan aşırı vurgunun onu sulandırıp anlamsızlaştırması bir 
yana, bu vurgunun kendisinin bir şeyleri gizleyen bir tarafı vardır. Her sözü-
ne yemin ederek başlayanların bir süre sonra hem yeminlerinin inandırıcılı-
ğını yitirmesi söz konusu ama zaten bu kadar yeminin sadece yalancılığı giz-
leme güdüsünden kaynaklandığı da iyice görünür. Giderek, aşırı demokrasi 
vurgusu demokrasiden uzaklığın ölçüsü olarak okunmaya başlayabiliyor.

PKK’nın devlet şiddetinden şikayeti, özde şiddeti sorun ettiğinden değil, 
şiddet kurma tekeli üzerine bir rekabet arzusundan kaynaklanıyor. Ancak bu 
konuda rekabet ettiği devlet kadar belirlenmiş bir hukuka veya kurala da-
yanmıyor, kendi kurallarını sürekli sahada, ad hoc, gelişmelere göre koymak 
suretiyle ortaya teori, pratik, düşünce ve eylem bütünlüğünü ve tutarlılığını 
izlemesi imkansız bir yapı çıkıyor. Demokratikleşme ve çözüm sürecinde bu 
yapının güvenilir, takip edilebilir, öngörülebilir bir söz ve taahhüt çizgisini 
ortaya koymasının ne kadar imkansız olduğu görüldü. Geçtiğimiz aylar ve 
günlerde bu örgüt adına ortaya konulan bazı eylemleri yine de kendi ey-
lem-anlayış çizgisini takip ederek yorumlamayı deneyelim.

Ateşin Çocukları ve İnisiyatif
Tam da altı sene önce HDP’nin başta kendi halkına, Kürt halkına ve tabii ki 
bütün Türkiye’ye yaşattığı en büyük ihanetlerden biri olarak 6-8 Ekim olay-
larını konuşuyorduk. 6 yıl sonra ihanet, vahşet ve ahlaksızlıkta çıtayı aşan 
başka bir saldırıya maruz kaldık. Hatay’da meydana gelen ve birçok noktada 
devam eden, ormanları, içindeki canlılarla birlikte yakıp kül eden, üç ilçeye 
yayılarak evleri, evcil hayvanları ve canlıları yakan yangınların PKK’lı mili-
tanların sabotajlarıyla çıktığı anlaşıldı.

Bir süre önce örgütçe yeni bir yapılanmanın kurulduğundan söz edili-
yordu. Yapılanmanın ismi başlı başına örgütün bütün mücadelesinin ufku-
nu, niyetini ve insanlıkla olan ilgisi(zliği)ni ortaya koyacak nitelikte: Ateşin 
Çocukları.
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Kürt çocuklarını kendi cehennemlerine yakıt taşıyacak hamallara dönüş-
türen bir kurtuluş ufku.

Orman yakmak, sivil insanların evlerini yakmak, savaşlarda bile bir in-
sanlık suçu. Hangi mücadele içinde olunursa olunsun, neyin davası güdü-
lürse güdülsün, hiçbir haklılığı, hiçbir meşruiyeti olmayan aşağılık bir suç. 
Neticede ağaç, bütün insanlığın ortak alanı, herkesin gölgesinden, oksijenin-
den, nimetinden faydalandığı, insana ait olmayan, insana Allah’ın rahmetiyle 
tahsis edilmiş bir değer.

Aslında ağaca kast eden düşman kendi ahmaklığıyla yanar eninde so-
nunda. Kendi bindiği dalı kestiren şey en hafif deyimle ahmaklık. Ama bu-
rada bu ahmaklığa ilave bir hainlik, bir alçaklık var. Hasmına zarar verecek 
şey kendisini öldürecek olsa bile umurunda olmayan bir hınç, bir kindarlık.

Gerçi PKK söz konusu olduğunda bu hınçtan, bu kindarlıktan ve bu ah-
maklıktan öte bir şey görmedik şimdiye kadar. Bütün bu duyguların belirle-
diği eylem stratejileri içinde PKK şimdiye kadar terör başlığının altında ton-
larca suç işledi. Çoluk çocuğu silah altına alıp suiistimallere maruz bırakmak, 
dağlarda ovalarda örgütün şehvetli kaşarlarına cinsel meta haline getirmek, 
kendi militanlarından devletle girilen çatışmalarda öldürülenlerden daha faz-
lasını kendisi keyfi biçimde infaz etmek…

Böyle bir örgütün yaktığı terör ateşinin dumanları altında yıllardır Kürt 
sorununun, yetmiyormuş gibi demokrasinin, özgürlüklerin konuşuluyor ol-
ması ne kadar talihsiz bir olay.

ABD’nin ve AB’nin zaten terör listesinde olan bu örgüte dolaylı veya 
dolaysız, HDP veya Kürt sorunu başlığı, demokrasi ve insan hakları başlığı 
altında açtığı krediler neticede bütün bu suçları desteklemekten başka bir şey 
yapmıyor.

ABD daha fazlasını yapıp bu canilerden DAEŞ’ten kurtuluş kahraman-
ları üretmeye çalışıyor. Orman yakan, ev yakan, çocuk suiistimalleri yapan, 
çocukları silah altına alan bir terör örgütü hangi vaftizden geçirilerek bir kur-
tuluş kahramanına dönüştürülebilir?

İşte Hatay’da bütün dehşetiyle görüyor, yaşıyoruz. Matah bir şey yapı-
yormuş gibi, şecaat arz ederken sirkatini söyler gibi, aslında kendi müsta-
hakkını dünyaya ilan eder gibi, “ateşin çocukları inisiyatifi” unvanı altında 
vahşet ve terör çıtasını cümle aleme sergilemiş oluyor.

Yarattıkları cehennemlerinde yanmak üzere bir odun gibi kişiliklerin-
den, iradelerinden akıllarından uzaklaştırılan ateşin çocuklarında inisiyatif 
mi kalır?
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PKK’nın bu cehennem ateşlik inisiyatifi olayı üstlenmeden önce HDP’nin 
“ekoloji” başlıklı sosyal medya hesabı “Hatay iki gündür yanıyor ve bu ha-
ber bile olmuyor. Yanan alanlar maden sahası için ruhsatlandırılan alanlar. 
Ormanları sermayeye teslim etmek için binlerce orman canlısı ve ağaç yok 
ediliyor. Halkın ekmeği, gençlerin geleceği yakılıyor” şeklinde pişkince bir 
açıklama yapmış. Sermaye düşmanlığı yaparken bile kendisi Türkiye’ye karşı 
emperyalist odakların sermayesine dönüşmüş olduğunun farkında olmaması 
bir yana. Sahtekarca diline doladığı “orman canlısı, ağaç, halkın emeği, genç-
lerin geleceği” gibi değerlere karşı işlediği suçların kendi varoluş tarzı olması 
başka bir yana…

Tabi PKK üstlendikten sonra tutup PKK’yı isim vererek lanetleyeceğini 
beklemek boş. Ancak yine de bir cesaretle PKK’nın olayı üstlenişini görmez-
den, duymazdan gelerek ve PKK ismini anmadan da olsa bazı HDP millet-
vekillerinin “orman yangınlarının sorumlularını lanetleyen” açıklamalarını 
kendileri için büyük bir adım olarak görebiliriz.

HDP Ekoloji hesabının bu açıklamayı naklederken yine yanan orman 
bölgelerinde bir madencilik başvurusunun olduğuna tekrar vurgu yapması-
na “pes” diyor, geçiyoruz. Bir maden varsa tahsisiyle ilgili orman zarar ver-
meden, izlenecek binbir türlü prosedür var zaten. Bunların ülkeye herhan-
gi bir değer katmak, herhangi bir faydalı iş yapmak gibi bir niyetleri hiçbir 
zaman olmadığı için bilmeden konuşmaları veya bilseler de yalandan kim 
ölmüş diyerek zihin bulandırmaları özgün karakterleri.

Gezi Parkı olaylarında bir ağaç için bütün Türkiye’yi cehennem yerine 
çevirmeye kalkışan, yeşile ve çevreye pek duyarlı Türk solundan, CHP çevre-
lerinden de orantılı bir kınama, bir duyarlılık beklemek boşuna. İçine girdik-
leri siyasetin hesapları bu tür romantik söylemlere yolu kapatıyor belki ama 
bu ateşin çocukları, yaktıkları bu ateşle karanlıktaki yüzlerini gösteriyor.

Kürdistan İşçi Partisinin (PKK) Kürt-İşçi Katliamı
Türkiye bütün dünyayı kasıp kavuran Covid19 salgınına karşı bütün dünya-
da gıpta ile karşılanan başarılı bir mücadele verirken, aslında bir yandan da 
devletin varlık sebebinin ne olduğu hususunda bir siyasal düşünce ve değeri 
de ihya etmiş oluyor: Devlet insan için vardır, insanı ihya etmek için, insanı 
yaşatmak için.

İnsanı yaşat ki devlet yaşasın şiarı İslam medeniyetinin ürettiği devlet 
anlayışının en temel ilkesidir ve bu ilke Osmanlı’nın bedenine üflenmiş bir 
ruh gibi altı asır boyunca bu topraklarda ayakta kalabilmiştir. Bugün moder-
nliğini, küreselliğini, postmodernliğini dünyanın geri kalan bölgeleri üzerine 
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büyüklenmenin bir söylemi olarak yaşayan batı dünyasına bu salgın vesile-
siyle nasıl bir fark atılmış olduğunu hep birlikte görüyoruz.

Depremler esnasında yapılan acil müdahaleler de bu devletin söz konu-
su olan insan olduğunda ne kadar hızlı ve etkili örgütlenebildiğini gösteriyor. 
Bu da insanı yaşatmaya dönük siyaseti önemli göstergelerinden biri. Kendi 
vatandaşının insan onuruna en uygun bir yaşam seviyesine kavuşması, en iyi 
muameleyi görmesini önceleyen bir hassasiyetle örgütlenmiş devlet bugün 
başta İslam dünyasının ve aslında bütün dünyanın ihtiyaç duyduğu şeydir. 
Buna bugün pratiğiyle, Türkiye’nin bir model olarak öncülük ediyor olması 
ayrı bir mutluluk sebebi.

Türkiye kendi vatandaşlarını, Türk-Kürt-Arap-Laz-Çerkez ayırımı yap-
madan yaşatmaya çalışırken, İzmir’de deprem enkazı altında kalmış evlat-
larını, canından can, kanından kan bilerek canhıraş bir çabayla kurtarmaya 
çalışırken PKK’lı teröristler, Kürtlere hak kazandırmak adına evine ekmek 
götürmek üzere elinin emeği, alnının teriyle çalışan Kürt işçilere saldırarak 
üç kişiyi katletti.

Hakkari’nin Derecik ilçesinde Irak sınırına yakın bölgede yol çalışması 
yapan iş makinesine füze ve uzun namlulu silahlarla düzenlenen saldırı so-
nucunda katledilen her üç kişi hem Kürt hem işçi hem silahsız idi. Yaptıkları 
yol Kürtlerin bölgede en ihtiyaç duydukları, hayat kalitelerini yükseltmeye 
dönük en temel devlet hizmeti. Devlet Kürtlere veya bütün bölge halkına bu 
hizmetleri götürürken onu engellemeye çalışan PKK’nın sivillere yönelik ne 
ilk ne son saldırısıdır bu tabi.

Kuşkusuz, PKK’nın son zamanlarda eylem yapma konusunda iyice sı-
kışmış durumda. Güvenlik güçlerine yönelik eskisi gibi etkili ve sonuç alıcı 
eylemler yapamıyor. Tabiri caizse başını kaldıramıyor artık. Güvenlik güçle-
rinin teröre karşı son zamanlardaki etkili mücadelesi, sahada örgütün bütün 
etkinliğini bitirme noktasına getirmiş durumda. O yüzden örgütün hıncını 
bulabildiği masum insanlardan alması söz konusu denilebilir.

Ama bu kadar basit değil. PKK işçilere rastgele saldırıyor değil. Bölgenin 
kalkınması PKK’nın dar ideolojik programı açısından bakıldığında PKK’nın 
halk üzerindeki iktidarını azaltıyor. Yol ve diğer altyapı hizmetleri üzerinden 
gelen bölgesel kalkınma Kürtlerin yaşam kalitesini devlet eliyle artırdıkça kı-
rılanın kendi otoritesi olduğunu görüyor. Kendi otoritesini ancak bölgesel geri 
kalmışlık sayesinde sürdürebileceğini çok iyi görüyor. Amacı ve yolu Kürtleri 
özgürleştirmek, onları kalkındırmak, onları yaşatmak değil. Ölen ölür kalan 
sağlar bizimdir anlayışıyla öldürdükleri sayesinde tesis ettiği tedhiş, korku 
ve terör kaynaklı otorite Kürtleri kendine itaat ettirebiliyor mu, ona bakıyor.
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PKK hiçbir zaman Kürtleri özgürleştirme peşinde olmadı, aksine her za-
man kendine muhtaç, oradan da kendine köle bir kitle oluşturma derdinde 
oldu. Adına öz-yönetim dediği tiyatro ile aslında Kürtleri kendilerini yöne-
tecek bir demokratik çevre oluşturmaktan çok uzak bir pratik ortaya koydu. 
Öz-yönetimden kast ettiği fiilen bütün Kürtlerin PKK-örgüt yönetimine tes-
lim edilmesi talebinden ibaret bir şeydi.

Kürtler PKK’ya tabi değillerse zaten Kürt de değildir, olsa olsa yabancı-
laşmış, devlet ajanı olmuş, aslını yitirmiş insanlardı. Kendilerine tabi olma-
yan Kürtlerse ölmeyi hak ediyordu. Geriye kalanlar teba olarak kendilerine 
yeterdi.

Bu kadar insanlık dışı bir anlayışın Kürtlerin özgürlüğü adına yürüttüğü 
mücadelenin altı kazındığında Siyonist bir ajandasının olduğunu Suriye’de 
oynanan oyun üzerinden yeterince görüyoruz artık. Oradan bakınca, meğer 
Türkiye’nin şimdiye kadar Kürt meselesi diye bildiği şeyin bir işgal meselesi, 
PKK diye bildiği örgütün de birilerinin lejyoner örgütü olduğu ayan beyan 
ortaya çıkmıştır.

PKK için yolun sonudur bu. Öldürdüğü masum Kürtler onun da top-
yekûn bitişinin habercileridir. Her şey bir yana İsmi Kürdistan İşçi Partisi’nin 
hem işçi hem Kürt katliamlarıyla çıkardığı sesler onun için kendi çaldığı ce-
naze marşı gibi.

PKK’nın katlettiği işçi kardeşlerimize Allah’tan rahmet, yakınlarına baş-
sağlığı diliyoruz.

Şiddet Yönetimi ve Etnik Milliyetçilik: Kürt Sorunu mu Dediniz?
Milliyetçilikle devlet iradeleri arasında ciddi tarihsel bir bağ var olmuştur. 
Milletlerin mi devletleri kurduğu, devletlerin mi milletleri oluşturdukları ko-
nusu siyaset sosyologlarının artık tartıştıkları bir konu olmaktan bile çıkmış-
tır. Ernest Gellner ve Erich Hobsbawm, Craig Calhoun, Benedict Anderson, 
Anthony Giddens gibi, isimlerini ilk etapta sayabileceğim meşhur sosyolog-
lar devletlerin ihtiyaç duydukları millet tanımlarını, içeriğiyle birlikte nasıl 
var ettiklerini ortaya koymuşlardır. Bizde de Erol Güngör’ün bu konudaki 
çalışmaları devlet ve millet ilişkisini anlamak noktasında, Türk-İslam milli-
yetçisi bir bakış açısından oldukça kapsamlı katkılar ortaya koyar.

Özellikle Giddens’ın çalışmaları, ulus-devletin teşekkülü ile şiddet ara-
sındaki ilişkiyi zorunlu gören yaklaşımıyla millet kavramıyla ilgili mitolojik 
anlatımları çözen bir katkı yapmıştır. Bu yaklaşıma göre devletten ve hat-
ta şiddet kullanabilen bir kurumdan önce millet yoktur. Devlet şiddeti ise, 



22 Şiddet Yönetimi, Etnik Milliyetçilik ve Kürt Sorunu

bilahare adaleti veya sağlıklı bir siyasal beden siyasetini tesis edemiyorsa, 
karşısında başka bir şiddet doğurması mukadder olur. Zira mevcut siyasal 
bedenin organik bütünün parçası haline getiremediği unsurların bir direnç 
geliştirmesi, siyasal vücudu reddetmesi sıkça rastlanan bir durumdur.

Bu durumlar ulus-devletler içindeki rahatsızlıkların, ulus bütünlüğüne 
karşı tehditlerin ana kaynağı haline gelir. Ama her durumda bu rahatsızlığı 
besleyecek, oradan alternatif bir siyasal beden ortaya çıkaracak bir şiddet de 
zorunludur. Bazen adalet sağlansa ve mevcut siyasal beden ne kadar uyumlu 
olsa da ekilen şiddetle bünye içindeki bir unsurun bedene uyumu bozulabilir. 
Şiddet ve onun diyalektiği alternatif kimlik duyguları ve algıları yaratarak 
yeni bir ulus için gerekli şartları sağlayabilir.

Sol hareket “işçi sınıfı” promosyonuyla, proleterya dünyasıyla hiç ala-
kası olmayan kitlelerde bile bir emek temelli sınıf kimliği yaratmayı başardı. 
Birçok yerde sosyalizmi asıl besleyen demografik yapılar işçilikten ziyade 
azınlık etnik veya dini gruplar olmuştur mesela. Üstelik bu azınlıklar birçok 
yerde sınıfsal olarak hiç de alt gruplara yakın da olmamıştır. Sosyalist ha-
reketlerin eylem stratejisi kitlelerde kimlik bilincini şiddet yoluyla kurmaya 
özel bir önem atfetmiştir. Pratikte bu çok sonuç alıcı bir yol olmuştur. Şiddet 
içerikli eyleme sokulan kitleler, polisin şiddetiyle karşı karşıya kalıp akabinde 
devletin orantısız zulmüyle buluşunca bir kimlik duygusu şiddetli bir bicin-
de yerleşmeye başlıyor. “Şiddet uygulama” veya “şiddete maruz kalma” yo-
luyla birbirine bağlanan, benzer hatıralar ve deneyimlerin paylaşımı yoluyla 
aynı aidiyet duygusuna sahip olan kitlelerde bir millet değilse bile bir ortak 
kimlik duygusu kaçınılmaz olarak gelişmeye başlar.

Sol-sosyalist hareketlerin şiddeti bir varoluş sebebi olarak benimsemiş 
olmalarının bir arka planı da budur. Sosyalist kökenleriyle PKK da şiddetle 
olan bu ilişkiyi yeterince ezberlemiş bir harekettir. Sokak gösterileriyle poli-
se taş attırarak ilk eğitimini verdirdiği körpe çocukları bir eğitim kampı gibi 
telakki ettiği polis merkezleriyle, hapishanelerle buluşturarak kısa sürede on-
ları birer şiddet canavarına dönüştürmeyi başarıyordu. Bu konudaki süreci 
romantik edebiyatının dahi elindeki Yasin Börü gibi yüzlercesinin kanını yı-
kayamadığı Selahattin Demirtaş’tan değil de yaşanmış tecrübelerini en yalın 
biçimde anlatan Aytekin Yılmaz’dan (Son Diktatör ve Yoldaşını Öldürmek) 
okumayı tercih ettiğinizde bambaşka ve daha net bir resim göreceğiniz kesin.

Yıllar önce HDP’nin güya çok bilge, yaşlı isimleri ise sokaklarda ken-
di kışkırttıkları ve birer şiddet makinasına dönüşmüş bu öfkeli çocukları 
bize tehdit gibi göstererek “biz Kürtler adına sizinle konuşabilecek son ku-
şağız, bizden sonra yetişen bu kuşaklarla konuşamayacaksınız” demişlerdi. 
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Bununla, “sorunu çözecekseniz bizimle çözebilirsiniz, değilse bizden sonra-
kiler laf-söz dinleyemez” demek istiyorlardı. Bununla istedikleri şey nasıl bir 
çözümdü? Kendilerini böylece söz-anlamaz, kalın kafalı terörist bir kitleye 
ulaşabilecek tek köprü olarak sunma kurnazlığı sergiledikleri çok açıktı tabi. 
O terörist kitlenin elindeki şiddeti pazarlık içinde bir koz olarak kullanmak 
istedikleri de...

O “söz-anlamaz kitle” dedikleri gençleri bizzat kendileri kışkırtıyor ol-
duklarının, onları söz anlamaz hale getirecek şekilde eğitimden, okumadan 
uzak tutacak bir siyaseti takip etmekte olduklarının görülmüyor olduğunu 
sanıyorlardı. Oysa 6-8 Ekim olaylarında o kitleyi sokaklara süren onlar oldu. 
O çocuklara eğitim alıp incelebilecekleri, söz-laf anlar hale gelecekleri okul-
ları, kütüphaneleri, halk eğitim merkezlerini, öğrenci yurtlarını yaktıran da 
onlar oldu.

Bu “şiddet yönetiminin” gerçekten de Kürt sorununun özü olduğunu 
görmeden, kimse bize Kürt meselesinden bahsetmesin. Kürt sorunu deni-
len şeyin arkasında Kürtler değil, büyük ölçüde bu şiddet yönetimi vardır. 
Şiddetin başarılı yönetimiyle bir etnik kimlik duygusunun beslenebileceği, 
zamanla bir millete dönüşebileceği zehabı vardır. Kendilerine yönetebilecek-
leri, Türkiye’ye ve genel olarak İslam dünyasına karşı kullanabilecekleri bir 
Siyonist kale tesisi arayışı vardır.

Bu arada söz konusu şiddetin yönetimi ise Kürtler tarafından değil, bu-
günlerde ABD ile İsrail ile AB ülkeleriyle her türlü işbirliği içinde hareket 
eden profesyonel bir örgüt tarafından yürütülmektedir.

Suriye’de PYD’ye verilen 10 bin tır dolusu silahla eğitip donattıkları bir 
örgütten bir millet çıkaracak bir devlet kurma çalışmaları var. Tabi nerden 
gelirse gelsin bunu nimet belleyen ırkçı cahiller de vardır.

PKK Kaybetti, Kürtler Kazandı
“Şiddet yönetiminin” Kürt sorununun özü olduğunu söylemek, bu sorunun 
devletten kaynaklanan yönünü görmezden gelmeyi elbette gerektirmiyor. 
Aslında daha önce belki başka bir dille de olsa bunu yeterince ifade etmiş 
olduğumuzu sanıyorum. Ancak birileri kendisi için her zaman lafın tamamı-
nın söylenmesini talep ediyor. Üstelik lafın tamamı söylenmiş olsa bile bir de 
daha açık, bir daha ve bir daha söylenmesini istiyor.

Anlaşılabilir nedenleri var bunun elbet. Sadece anlamadıkları için değil, 
çoğu kez bir ikrar beklentisine giriyor insanlar. Özellikle mevzu kimlik, aidi-
yet, milliyetçilik olunca, can sıkıcı yüzeysellik ve kabalıkta bir yargılayıcı dil 
işliyor hemen.
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Bu durumda tekrarlamak gerekirse, devletten ve hatta şiddet kullanabi-
len bir kurumdan önce milletin olmaması, büyük ölçekli bir toplumda yekne-
sak millet kurma girişimlerinin sıklıkla “farkları giderecek bir millet projesine 
dayandığı” anlamına geliyor. Böyle durumlarda millet kurucu devlet şiddeti, 
farkları adalete ve sağlıklı bir organik beden siyasetine dayandırarak idare 
edemiyorsa, karşısında başka bir şiddet doğurması da mukadder olur. Zira 
mevcut siyasal bedenin organik bütünün parçası haline getiremediği unsur-
ların bir direnç geliştirmesi, siyasal vücudu reddetmesi sıkça rastlanan bir 
durumdur.

Bu siyasal beden tasviri aslında Türkiye’de ulus-devlet projesinin Kürtleri 
siyasal bütünün parçası kılmaktan ziyade onları kendilerini ayrı hissetme yö-
nünde kışkırtmış olmasını da ifade eder.

Kürtlüğün inkarı, Kürt dilinin yasaklanması, Kürt kültür ve kimliğine 
uygulanan baskı ve inkar politikalarının karşısında ayrı bir Kürtlük kimliği 
ve şuuru oluşturması en temel sosyolojik kuraldır. Bunun için ayrıca birileri-
nin bu şuuru uyandırmaya çalışması da gerekmez. Saldırılar ve ortak tehdit-
ler grup bilincini harekete geçirir, devam etmesi de bu bilinci daha da besler. 
Siyasal kimliklerin sosyo-psikolojik zemini budur.

Aslında Türkiye’nin ulus-devlet projesi bu anlamda sadece Kürtleri de-
ğil, bütün etnik kimlikleri inkar etmek üzerine kurulmuştur ve mukabilinde 
aslında şiddeti oranında bütün etnik kimlikleri uyarmıştır. Ancak Kürtlerden 
başka hiçbir etnik varlık böyle bu şiddette bir kimlik bilincine sahip olmamış-
tır, çünkü açıktır ki Kürtlük bu milli kimlik içinde daha açık bir tehdit olarak 
görüldüğü için ona yönelik şiddet de daha fazla olmuştur. Kürtlüğün daha 
açık bir tehdit olarak görülmesi ise onun yabancı işgal veya müdahale proje-
lerine fazla açık bir alan olmasından bağımsız düşünülemez.

Buna rağmen Türkiye’de ulus-devlet ve kimlik projesinin bu yabancı ni-
yet ve girişimleri daha iyi görmesi ve ona uygun, hiçbir yabancı müdahalenin 
nüfuz edemeyeceği adil bir yapı tesis etmesi mümkündü, yapmadı, yapama-
dı. Bunun için ne Fransız ulusalcı Aydınlanmacılığıyla malul zihniyeti müsa-
itti ne de ülkenin içine düşürüldüğü sosyolojik şartları.

Özellikle Tek Parti döneminde ve sonrasında Kürtlüğün inkarı, dilinin, 
kültürünün ve kimliğinin ifadesinin yasaklanması Kürt sorununun temelini 
oluşturuyordu. Kürtler devlet için bir sorundu gerçekten ve bu sorunun nasıl 
çözülebileceğine dair yöneticilerde ciddi bir kafa karışıklığı vardı. Kendilerini 
sorun gören bir devlet karşısında Kürtlerin devlete ve millete tam bir aidiyet 
hissi geliştirmeleri mümkün olamazdı elbet. PKK ise bu boşlukta üzerine dü-
şeni yaptı. Etnik kimlik için yeterince hazır hale gelmiş bu sosyolojik zeminin 
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ihtiyaç duyduğu şiddet unsurunu ekerek hem devlet şiddetini bu kimliği bes-
leyecek şekilde daha da tahrik etti, hem de kendi otoritesini şiddet üzerinden 
hissettirmeye çalıştı.

İlk başta meşruiyetini Kürtlere devletin yaptığı haksızlıklara dayandırı-
yordu. Buna artık denilecek bir şey kalmamıştı. Devlet gerçekten faili meçhul-
leriyle, inkarcı ve asimilasyoncu politikalarıyla, köy boşaltma ve hapishane 
uygulamalarıyla Kürt sorununu elleriyle besleyip büyüttü.

Ancak 2002 yılında iktidara gelen AK Parti ile birlikte yepyeni bir saf-
ha başladı. Kürt sorununa zemin oluşturan bütün uygulamalara son verildi. 
Kürt dili, kimliği, kültürü üzerindeki bütün kısıtlamalar, yasaklamalar kaldı-
rıldı. Devlet eliyle 7/24 en kaliteli Kürtçe yayınlar yapılmaya başlandı. Devlet 
söyleminde Kürtler bir kültürel kimlik olarak saygı ifade edilerek tanındı. Bu 
yolda adım adım çok mesafe kat edildi.

Görünürde Kürt sorununu doğuran bütün zemin yok edilmiş oldu, an-
cak şiddet sona ermedi, bilakis bütün bu adımlar atılırken, kendini artık Kürt 
sorununun sahibi olarak gören PKK şiddeti her vesileyle daha da tırmandır-
dı. Yapılan demokratik açılım ve çözüm süreçlerinde dağa kaldırılan, silah-
landırılan militan sayısı katlanarak arttırıldı. “Kürt Sorununun artık bitmiş 
olduğu” söylemine büyük bir öfkeyle yaklaşıldı. Bu öfkenin kendisi başlı ba-
şına işin bütün psikolojisini, siyasasını ele veren bir şeydi. İşin doğrusu, AK 
Parti’nin başlarda açıkça tanıdığı Kürt sorununun bugün artık var olmadığını 
söylemek gibi bir hakkı vardı. Çünkü bunca yaptıklarıyla sorunun siyasal, 
yasal, toplumsal boyutunu çözmüş olduğunu söyleyecek bir sicili vardı.

PKK ise Kürt sorununu kendi silahlı varlığıyla o kadar özdeşleştirmiş ki, 
sorunun kalmadığını söylemenin kendisini boşa çıkarmak anlamına geldiği-
ni çok iyi görüyor ve buna itiraz ediyor. Şiddetin bir kimlik kurma ve varlık 
ortaya koyma konusundaki işlevselliğini bilfiil yaşayarak görmüş olduğu için 
neyi kaybettiğinin çok farkında.

Doğrusu Türkiye artık çok farklı bir noktada ve çözüm süreci aslında 
kendisine, kendisini yeni Türkiye’ye doğru dönüştürme yolunda tarihi bir 
fırsat sunmuştu, değerlendiremedi. Çözüm sürecini şiddetinin bir zaferi ve 
devletin zafiyeti olarak gördü, daha fazlasına vadine ihanet ederek tamah etti 
ve kaybetti.

İyi ki de öyle oldu, böylece PKK kaybetti, Kürtler kazandı.


